
Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 

 

Dokumentácia vzdelávania obsahuje  

 program vzdelávania 

 potvrdenie o schválení programu vzdelávania  

 doklady o lektorskom zabezpečení vzdelávania  

 doklady o účasti pedagogických zamestnancov na vzdelávaní 

 doklady o ukončení vzdelávania 

 hodnotenie uskutočňovaného vzdelávania. 

 

 

 

 

Aktualizačné vzdelávanie  

v zmysle § 57 ods. 1 písm. b) zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 

zamestnancoch  a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

 

 

 

 

 

 

Názov aktualizačného vzdelávania:            „Maško rozvíja“ 

Vzdelávací program pre učiteľky v materských školách. 

 

Termín: 06.07.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      ____________________________________ 

                         pečiatka a podpis riaditeľa školy  

 

 

 

 



Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 
 

 

 

Štruktúra programu aktualizačného vzdelávania 

Poskytovateľ: Materská škola – Óvoda, Komárovská 58, Bratislava 

 

Názov vzdelávacieho programu: „Maško rozvíja“ Vzdelávací program pre učiteľky v materských školách. 

 

Druh vzdelávania: aktualizačné vzdelávanie 

Forma vzdelávania: online  

Hlavný cieľ: Ako spoznať dieťa v materskej škole prostredníctvom pedagogickej diagnostiky v 

predprimárnom vzdelávaní ako súčasť každej učiteľky v materskej škole pre zvýšenie účinnosti výchovno – 

vzdelávacej činnosti. Objasniť základné pojmy a poznatky o rozvoji grafomotoriky a aplikovať ich do 

pedagogického procesu. Rozvíjať jazykovú gramotnosť v materskej škole.  Ako rozvíjať emocionálnu 

inteligenciu detí a prečo. 

Špecifické ciele:  

- implementovať aktivity a činnosti zamerané na rozvoj gramotnosti vo výchovno-vzdelávacom 

procese,  

- posilniť zážitkové vyučovanie v procese školy, 

- podporiť prosociálne správanie dieťaťa v materskej škole. 

Čiastkové ciele:  

- prehlbovať schopnosť aplikovať získané poznatky a zručnosti zo vzdelávacieho programu  do 

výchovno-vzdelávacieho procesu, s rešpektovaním individuálnych a vekových osobitostí detí. 

Cieľová skupina: Učitelia materských škôl 

Obsah a rozsah vzdelávacieho programu: 

 

Rozsah vzdelávacieho programu: spolu 6 hodiny, z toho 6 hodiny online 

Trvanie vzdelávacieho programu: školský rok 2021/2022 

 

 Téma Dotácia hod. 

1. Pedagogická diagnostika dieťaťa v prostredí materskej školy ako jeden z 

kľúčových nástrojov potrebný pri napomáhaní rozvoju dieťaťa. 

6 hodín 

2. Význam budovania gramotnosti a pregramotnosti prirodzeným spôsobom  v 

prostredí materskej školy pre školskú úspešnosť. 

3. Grafomotorika a všetko, čo potrebujete vedieť. 

4. Budovanie sebadôvery u detí ako významný činiteľ podieľajúci sa na budovaní 

pevných základov pre fungovanie v sociálnej oblasti. 

5.  



Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 

 

 

Kompetencie, ktoré budú PZ získavať alebo si rozširovať:  

- Rozšíriť kompetencie o zručnosť využívať pedagogickú diagnostiku dieťaťa na ďalší rozvoj 

a napredovanie dieťaťa. 

- Rozšíriť kompetencie o zručnosť vedieť naplánovať a zaradiť vzdelávacie aktivity do výchovno-

vzdelávacej činnosti v škole týkajúce sa gramotnosti a emočnej inteligencie. 

Vzdelávanie vzhľadom na cieľ a program vzdelávania sú povinní absolvovať všetci pedagogickí 

zamestnanci poskytovateľa.  

Garant programu: Mgr. Jana Vargová 

Lektori vzdelávacieho programu: Mgr. Monika Farenčíková 

 

Účasť na celom vzdelávaní v dištančnej forme 

Spôsob ukončovania a požiadavky na ukončenie vzdelávania:  

- Vzdelávanie sa realizuje dištančnou formou cez online platformu ZOOM.  

- Učebné zdroje – študijné materiály sú spracované a poskytnuté lektorom vzdelávania.  

- Zamestnanci sú povinní zúčastniť sa na celom vzdelávaní v dištančnej forme. 

- Hodnotenie vzdelávania zo strany učiteľov formou dotazníkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 

 

 

 

Potvrdenie o schválení programu vzdelávania 

 

 

Poskytovateľ: Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, Bratislava IČO 52 58 52 04 

 

 

 

                                                                                                          Evidenčné číslo schválenia:  AV/7/2022 

 

 

Poskytovateľ Základná škola podľa § 69 ods.2 písm. b) zákona č.138/2019 o pedagogických zamestnancoch 

a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako príslušný orgán vo veci 

schválenia programu aktualizačného vzdelávania rozhodol takto: 

 

schvaľuje 

 

program aktualizačného vzdelávania s názvom: 

„Maško rozvíja“ 

Vzdelávací program pre učiteľky v materských školách. 

 

v celkovom rozsahu: 6 hodín. 

 

Program sa schvaľuje na školský rok 2021/2022. 

 

 

 

                                                                                                        ............................................ 

                                                                                                            Mgr. Jana Vargová 

                                                                                                                  riaditeľka školy 

 

 



Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 

 

 

 

Prezenčná listina 

Poskytovateľ Materská škola – Óvoda, Komárovská 58, Bratislava 

Názov vzdelávacieho programu „Maško rozvíja“ Vzdelávací program pre učiteľky v materských 

školách. 

Miesto konania MŠ Komárovská 58 

Dátum   Trvanie: 6 hodiny 

 

Zoznam lektorov: 

P.č. Priezvisko, meno, titul Podpis 

1 Mgr. Monika Ferenčíková  

2   

 

Zoznam účastníkov: 

P.č. Priezvisko, meno, titul Podpis 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Materská škola - Óvoda, Komárovská 58, 821 06 Bratislava 

+421 917 814 025 info@mskomarovska.sk 

 

 

Materská škola – Óvoda, Komárovská 58, Bratislava 

Poskytovateľ aktualizačného vzdelávania 

Evidenčné číslo potvrdenia: 

Dátum vydania potvrdenia: 

 

 

POTVRDENIE O AKTUALIZAČNOM VZDELÁVANÍ 

 

 

Titul, meno, priezvisko: 

Rodné priezvisko: 

Dátum a miesto narodenia: 

 

Absolvoval/a 

Aktualizačné vzdelávania podľa §57 zákona č. 138/2019 o pedagogických a odborných  

zamestnancoch  a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

s názvom: 

„Maško rozvíja“ 

Vzdelávací program pre učiteľky v materských školách. 

v rozsahu 6 prezenčných hodín a ukončil/ a svojou účasťou na online vzdelávaní zapájaním sa do 

realizovaných aktivít a rozhovorov - pred garantom a lektorom vzdelávania.  

Vzdelávanie sa uskutočnilo v školskom roku 2021/2022. 

 

 

 

 

 

   ................................................                                                                ................................................... 

        Dátum vydania potvrdenia                                                                         Podpis riaditeľa školy 

 


